
Stránka 1 z 8 
 

 OBEC KAČICE 

 Obecně závazná vyhláška 

 1/2015 

 
POŽÁRNÍ ŘÁD 

 

Zastupitelstvo obce Kačice se usneslo dne 11. února 2015 vydat podle ustanovení § 29 odst. 1 

písm. o, bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s ustanovením § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

1. Tímto požárním řádem se upravují organizace a zásady zabezpečení požární ochrany na 

území obce Kačice, katastrální území Kačice. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku před požáry, živelnými pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi je na území obce zajištěna jednotkou Hasičského záchranného sboru 

Středočeského kraje. 

 

Článek 2 

Všeobecné povinnosti 

Povinnosti fyzických osob, právnických osob a podnikajících fyzických osob při zabezpečování 

a dodržování zásad požární ochrany jsou stanoveny příslušnými právními předpisy (např. 

zákonem o požární ochraně a jeho prováděcími vyhláškami, stavebním zákonem apod.). 

 

Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti 

1. Podmínky požární ochrany při akcích s větším počtem osob upravuje samostatná obecně 

závazná vyhláška. Při ostatních akcích je pořadatel povinen zabezpečit požární ochranu v 

souladu s platnými právními předpisy. 

2. Požární bezpečnost v době se zvýšeným požárním nebezpečím (nepříznivé klimatické 

podmínky, sklizeň apod.) je upravena nařízením Středočeského kraje č. 4/2010 (příloha č.1), 

který stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku 

požárů. 

 

Článek 4 

Zdroje požární vody 

Zdrojem požární vody v obci je: 

a) hydrantová síť na území obce 

b) vodní tok Lodenice („Kačák“) 

 

Článek 5 

Ohlašovna požárů 

1. Pro ohlášení požáru slouží ohlašovna požárů, jíž je Obecní úřad Kačice. Její povinností je 

zajistit včasné vyhlášení požárního poplachu. Součástí požárního řádu je i Řád ohlašovny 

požárů, který je přílohou č. 2 této obecně závazné vyhlášky. 

2. Ohlašovací povinnost je splněna oznámením požáru na telefonické tísňové linky 112 a 150. 

Tímto způsobem se požár ohlašuje i v případě, že na ohlašovně požáru požár ohlásit nelze. 

 

 



Stránka 2 z 8 
 

 

 

Článek 6 

Vyhlášené požárního poplachu 

Požární poplach v obci se vyhlašuje 

a) signálem „ POŽÁRNÍ POPLACH “, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po 

dobu jedné minuty (25 vteřin tón - 10 vteřin pauza) vyhlašovaným buď z centrálního 

dispečinku Hasičského záchranného sboru nebo tlačítkem na Obecním úřadu nebo  

b) obecním rozhlasem signálem „ HOŘÍ “. 

 

Článek 7 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti dne 12. února 2015. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

Libor Němeček       Ing. Mgr. Daniela Veselská 

starosta         místostarostka 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 12.02.2015 

Sejmuto     02.03.2015 



Stránka 3 z 8 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 8 
 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2015 

 

Řád ohlašovny požárů obce Kačice 
 

Postup při ohlášení požáru: 

1. Služba na ohlašovně při ohlášení požáru zaznamená: 

• jaký objekt je požárem zasažen (jednoznačná lokalizace nebo adresa), 

• zda jde o požár nebo výbuch, 

• zda je potřebná nějaká pomoc, 

• jméno oznamovatele, 

• při telefonickém ohlášení telefonní číslo, ze kterého je požár hlášen, 

 

2. Získané informace služba neprodleně předá: 

• operačnímu středisku HZS v Kladně na telefonní číslo 150 nebo na tísňovou linku 112, 

• obvodnímu oddělení Policie ČR ve Stochově nebo na telefonní číslo 158, 

• podle potřeby nebo povahy požáru příslušným institucím uvedeným v přiloženém seznamu 

důležitých telefonních čísel. 

 

3. Nelze-li postupovat podle bodu 2, zajistí služba osobní předání informací stanici HZS 

Smečno. 

 

4. Obsah oznámení se všemi úkony zaznamená služba do požární knihy s příslušnými 

časovými údaji. 

 

 

 

Důležitá telefonní čísla 
Linka tísňového volání    112 

Hasičský záchranný sbor    150 

Policie České republiky    158 

Záchranná služba     155 

Stanice HZS Smečno     950 870 011 

ČEZ a.s., poruchy     840 850 860 

Středočeské vodárny     840 121 121 

RWE      840 113 355 

Obvodní oddělení PČR Stochov   974 873 573 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 


